

ESTONIAN MEDICAL ASSOCIATION

Eesti Arstide Liit (*Estonian Medical Association*) on arstide vabatahtlik mittetulunduslik kutseühing.

EAL asutati 28. veebruaril 1921. a. 1921–40 tegutses Arstide Liit arstide seltse ühendava organisatsioonina, andis välja ajakirja “Eesti Arst” (“*The Estonian Physician*”) ja talle kuulus Eesti Tervishoiu Muuseum.

1940. a. lõpetasid okupatsioonivõimud Eesti Arstide Liidu tegevuse, kuid 1944.a. sügisel asutasid emigreerunud arstid **Eesti Arstide Seltsi Rootsis** (*Estonian Society of Physicians in Sweden*), mis aastakümneid on säilitanud traditsioone ja jätkanud Eesti Arstide Liidu tegevust.

Eesti Arstide Liit taasasutati 11. juunil 1988. a. Esimeseks presidendiks valiti dr Laur Karu.

Tänase EAL eesmärgid on eesti arstkonna ühendamine, tervishoiupoliitika kujundamine ja meditsiinikultuuri edendamine ning oma liikmete kutsehuvide ja -õiguste kaitsmine. Arstide Liit osaleb arstiabi puudutavate seaduste loomisel, meie esindajad kuuluvad paljudesse tervishoidu koordineerivatesse komisjonidesse.

Pidevalt kestab töö arstide palgatingimuste parandamiseks.

Rahvusvahelised sidemed on kõige tihedamad Balti- ja Põhjamaade Arstide Liitudega.

1993. aastast oleme osalenud Euroopa Arstide Liitude Foorumi (*European Forum of Medical Associations*) töös. Eesti Nooremarstide Ühendus (*Estonian Junior Doctors' Association*) on Euroopa Nooremarstide Alalise Töögrupi (*Permanent Working Group of European Junior Doctors – PWG*) täisliige.

Arstide Liidu iga-aastane tippüritus on alates 1994. aastast peetud Eesti Arstide Päevad (*Estonian Medical Days*) Tartus, mille raames toimub arstide teaduskonverents ja meditsiinifirmade mess. Tallinna meditsiinimesi “Medifar” ajal korraldatud konverentsidel on käsitletud arstide kooolituse ja arstiabi kvaliteedi probleeme.

Eestis on arsti, neist üld- ja eriarsti. Eesti Arstide Liitu kuulub praegu 2884 liiget, seega 62 % kogu arstkonnast.

EAL moodustavad 20 piirkondlikku liitu ja Eesti Nooremarstide Ühendus.

EAL kõrgeim organ on **üldkogu** (*general assembly*), mis tuleb kokku üks kord aastas, novembrikuus.

Üldkogu koosolekute vahelisel ajal juhib liidu tegevust **volikogu** (*council ?*), kuhu kuuluvad president, eestseisus ja piirkondlike liitude esindajad.

Liidu täidesaatev organ on **eestseisus** (*board*).

Arstide Liidu **president** valitakse üldkogu poolt kaheks aastaks. President korraldab eestseisuse tööd ja esindab Arstide Liitu.

EAL president on alates 1994. aastast Eesti Onkoloogiakeskuse radioloog Indrek Oro.

EAL eetikakomitee tutvustab arstkonnale bioetika kaasaegseid seisukohti ja avaldab ekspertarvamusi liidu liikmete professionaalse tegevusega seotud eetiliste probleemide kohta. Eetikakomitee esimees on prof Arvo Tikk.

EAL maja asub Tartus Pepleri tänavas. Hoone on ehitatud 1901. a. ja kuulub Arstide Liidule 1928. aastast. Praegu on maja teisel korrusel EAL kontor, kus töötavad peasekretär Katrin Rehema ja finantsdirektor Mai Taro. Oma ruumid on ka ENÜ-l, Tartu AL-l ja Arstiteadusüliõpilaste Seltsil.

Kuukiri **“Eesti Arstide Liidu Teataja”** (*“The Reporter of Estonian Medical Association”*) ilmub alates 1995. a. Infoajakiri vahendab teavet meditsiinisündmustest Eestis ja kogu maailmas, EAL uudiseid, koolitus- ja teadusürituste kuulutusi, mõttevahetusi ja palju muud. Ajakirja toimetaja on Kuulo Kutsar.

1993. a. asutasid Soome Arstide Selts Duodecim, Kustannus OY Duodecim (*NB! soomekeelsed nimetusedvõib tõlkimata jätta, need on mul kuskil inglise keeles ka olemas*) ja Eesti Arstide Liit kirjastuse **“Medicina”**. Täna on välja antud paarkümmend soome ja inglise keelest tõlgitud ning eesti autorite kirjutatud raamatut, mis on oluliseks täienduseks emakeelse meditsiinikirjanduse riiulil.